CAMARA DE VEREADORES DO MUNIcfpIO

Senhores Vereadores :

Pelo presente encaminhamos o Projeto de Lei N°
042/2025 que autoriza o executivo municipal a conceder a APAE -Associacao
de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais,  subvengao  social,  na  ordem  de  R$
16.515,00  (Dezesseis  Mil,  Quinhentos  e  Quinze  Reais),  repasse  do  Govemo
Estadual,  atrav6s do Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiencia
(FEPcD/PR),  em conformidade com a Deliberagao N° 009/2024 do Conselho
Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiencia - COEDE#R.

Pela   urgencia   da   mat5ria   solicitamos   que   o